خطبہ نمبر 2

روزہ

CPL
61

روزنامہ لفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

سوموار 11 جنوری 1999ء - 22 رمضان 1419 ہجری - 11 صلح 1378 ہش جلد 49-84 نمبر 9

آخری عشرہ کا مجاہدہ

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ جب رمضان کا آخری عشرہ شروع ہوتا تو آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم اپنی کمرہت کس لیتے۔ اپنی راتوں کو زندہ کرتے اور اپنے اہل و عیال کو عبادت کے لئے خصوصیت سے جگاتے تھے۔

(صحیح بخاری کتاب الصوم باب العمل فی العشر الاواخر)